
( (

PATVIRTINTA 
Gimnzijos direktoriaus

2021 m. 05 OS  d. 
Įsakymu Nr. /t- 5 ~ 5  3

PILIUONOS GIMNAZIJOS 2021-2023 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS
ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

I DALIS. KORUPCIJOS PREVENCIJA
I. TIKSLAS -  nustatyti priežastis korupcijai pasireikšti gimnzijoje, bei jas šalinti.

1. Uždavinys -  užtikrinti, kad gimnazijoje butų paskirti asmenys, atsakingi už korupcijos prevenciją.

Eil.
Nr.

Problema Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamo rezultato 
vertinimo kriterijai

1. Gimnzijoje nėra 
paskiriamas asmuo, 
atsakingas už 
korupcijos prevenciją.

Užtikrinti, kad gimnazijoje paskirti 
už korupcijos prevenciją atsakingą 
asmenį per mėnesį nuo darbuotojo 
atleidimo, nesant paskirto 
darbuotojo, tuo metu už korupcijos 
prevenciją atsakingas vadovas.

Direktorė
D.Vasauskienė

Sutikrinama 
kiekvienais metais iki 
einamųjų metų III 
ketvirčio.

Gimnazijoje yra paskirtas 
asmuo, atsakingas už 
korupcijos prevenciją, 
proc.
(100 proc.).

II. TIKSLAS -  siekti didesnio gimnazijos veiklos sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo ir atskaitingumo visuomenei.
1. Uždavinys -  gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo, sprendimų priėmimo, administravimo kokybę, viešumą ir atskaitingumą 
visuomenei.

Eil.
Nr.

Problema Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamo rezultato 
vertinimo kriteriiai

1. Gimnazijos interneto 
svetainėje pateikiama 
nesavalaikiai aktuali 
informacija apie

Gimnazijos interneto svetainėje 
būtų pateikti ir nuolat atnaujinami 
paslaugų teikimo aprašai.

Direktorė 
D. Vasauskienė, 
gimnazijos IT 
specialistai.

Nuolat Atnaujintų bei naujai 
pateiktų administracinių 
paslaugų aprašymų 
skaičiaus santykis.



r C

teikiamas paslaugas.
2. Uždavinys -  siekti, kad gimnazijoje būtų vykdoma viešųjų ir privačių interesų derinimo prevencija.

Eil.
Nr.

Problema Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamo rezultato 
vertinimo kriterijai

1. Viešųjų ir privačių 
interesų neatskyrimas 
yra viena iš korupcijos 
prielaidų, galinčių 
pasireikšti gimnazijoje.

Kontroliuoti, ar asmenys laiku ir 
tinkamai pateikia privačių interesų 
deklaracijas.

Direktorė 
D. Vasauskienė

2021 m. iki kovo 1 d., 
kiekvienais metais iki 
liepos 31 d. ir 
gruodžio 31 d.

Vertinimas -  100 proc. 
privačius interesus laiku 
deklaravusių darbuotojų.

II DALIS. ANTIKORUPCINIS ŠVIETIMAS
III. TIKSLAS -  supažindinti gimnazijoje dirbančius asmenis, mokinius, visuomenę su korupcijos keliamu pavojumi, skatinti nepakantumą 
korupcijos apraiškoms.
1. Užc avinys -  pasiekti, kad gimnazijoje būtų galimybė informuoti apie korupcinio pobūdžio pažeidimus.

Eil.
Nr.

Problema Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamo rezultato 
vertinimo kriterijai

1. Gimnazijoje nėra 
sudarytos galimybės 
asmenims pranešti apie 
galimai padarytas 
korupcinio pobūdžio 
nusikalstamas veikas ar 
netinkamą darbuotojų 
elgesį.

Sudaryti galimybes asmenims 
pateikti anoniminius pranešimus 
apie korupcinio pobūdžio apraiškas 
gimnazijoje, užtikrinti galimybę 
anonimiškai telefonu ir elektroniniu 
paštu pranešti apie korupcines 
apraiškas gimnazijoje.

Direktorė 
D. Vasauskienė 
K. Brazaitienė

Kiekvienais metais iki 
gruodžio 31 d.

Įdėtų informacijų su 
nuoroda skaičius.

2. Trūksta darbuotojams 
žinių korupcijos 
prevencijos srityje.

Organizuoti mokytojams ir 
darbuotojams mokymus korupcijos 
prevencijos klausimais.

Direktorė 
D.Vasauskienė

Kiekvienais metais iki 
gruodžio 31d.

Suorganizuotų mokymų 
skaičius, mokymus 
išklausiusių darbuotojų 
skaičius, lyginant su 
praėjusiais metais.



( r

2. Uždavinys -  didinti mokinių antikorupcinį švietimą.

Eil.
Nr.

Problema Priemonė Vykdytojas (-ai) ¡vykdymo terminas Laukiamo rezultato 
vertinimo kriterijai

1. Trūksta mokiniams 
žinių korupcijos 
prevencijos srityje.

Kasmet integruoti antikorupcinio 
švietimo temas j ekonomikos, 
istorijos, pilietinio ugdymo ir etikos 
mokomuosius dalykus. 
Antikorupcinis švietimas klasių 
valandėlių metu.

Klasės auklėtojai, 
dalykų mokytojai

Visus mokslo metus. Vykdytų pamokų ir klasės 
valndėlių skaičius.

III DALIS. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SRITIS
IV. TIKSLAS -  užtikrinti skaidrų darbų, prekių ir paslaugų viešųjų pirkimų vykdymą.
l.U žc avinys — pasiekti, kad daugiau viešųjų pirkimų vyktų per Centrinę perkančią ją organizaciją (CPO).

EiL
Nr.

Problema Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamo rezultato 
vertinimo kriterijai

1. Per mažai viešųjų 
pirkimų vykdoma 
naudojantis CPO 
katalogu.

Didinti viešųjų pirkimų apimtis per 
CPO, atsižvelgiant į CPO kataloge 
esančių paslaugų, prekių ir darbų 
asortimentą.

Gimnzijos pirkimų 
iniciatoriai.

Visus metus Kasmet vykdytų viešųjų 
pirkimų per CPO 
padidėjimas 3 proc. nuo 
visų viešųjų pirkimų 
vertės

2. Ūžt avinys -  siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai butų skaidrūs, atviri ir prieinami gimnazijos bendruomenei.
Eil.
Nr.

Problema Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo terminas Laukiamo rezultato 
vertinimo kriterijai

1. Nesavalaikis duomenų 
suvedimas į CPO 
katalogą.

Viešųjų pirkimų planavimas, 
iniciavimas, organizavimas ir 
vykdymo priežiūra.

Direktorė 
D. Vasauskienė, 
direktorės 
pavaduotoja ūkio 
reikalams

Visus metus Direktorė kasmet 
atsiskaito už ūkinę - 
finansinę veiklą mokyklos 
tarybai. Mokyklos 
bendruomenė ir 
mokyklos taryba kasmet 
informuojama apie metinį 
biudžetą, dalyvauja,



(

planuojant mokyklos 
biudžeto poreikį, 
sprendžiant lėšų taupymo 
klausimus.

(


